
Vážení občané, 
dovolte mi, abych Vás jako každý rok informoval o tom, co se nám v průběhu roku 2011 podařilo 

v našem městě udělat a vylepšit. 

Byla dokončena výstavba parkoviště oproti čerpací stanici, a to i s přilehlým chodníkem a opravou 

zábradlí. Myslím, že stavba parkoviště se povedla a moc hezky zapadá k výstavbě nové čerpací stanice. 

Dokončili jsme úpravu vybudovaných náměstí před a pod radnicí města nákupem nového mobiliáře, byly 

osazeny nové lavičky a odpadkové koše. Také jsme doplnili obě náměstí okrasnými nádobami k osázení 

květin. 

Byl zrekonstruován chodník od kašny kostela sv. Ondřeje kolem radnice až k čerpací stanici. Opěrná zeď 

u krámku směrem k staršímu panelovému sídlišti byla od základu postavena nová. Byla provedena oprava 

a celkový nátěr střechy MKS Luby a vymalovaná knihovna města a vinárna. Město přispělo částkou 

cca 200 000,- Kč na přestavbu a vybavení nové ordinace a čekárny dětské a obvodní lékařky. 

Byla zahájena výstavba II. etapy kanalizace města. V současné době je hotová hlavní kanalizační stoka 

v Luční ulici a Masarykově. Nyní pokračuje výstavba ve čtvrti Růžový vrch, kde se rovněž výstavba blíží 

ke konci. Dále se bude pokračovat v ulici Tovární a Zahradní. 

Problém, který v současné době nastává, je ten, že jsou dosti porušeny místní komunikace, které se 

nepodaří s ukončením této II. etapy výstavby kompletně, v délce cca 3 km, opravit. 

Město bude muset každý rok vyčlenit z rozpočtu města nemalou část peněz k jejich opravě. Cesty jsou 

porušeny v takové míře, že se musí opravovat celá šíře těchto komunikací. 

Byly opraveny a natřeny sušáky na prádlo u věžového panelového domu a probíhá oprava dlážděných 

příchodů k jednotlivým vchodům panelových domů u Hasičské zbrojnice. 

Opravili jsme mobiliář v lesoparku Merán, abychom zpříjemnili procházky našich maminek s jejich 

dětmi. 

Parkové plochy města byly po zimě upraveny a osázeny květinami a byla doplněna mulčovací kůra. 

Všechny tyto plochy jsou hezky udržovány a dělají našemu městu velkou parádu. 

Zábradlí v uličce pod rodinným domkem rodiny p. Kremly, nad kolejemi ČD se konečně také dočkalo 

celkové opravy. Nyní je toto zábradlí pevně zakotveno a natřeno. S opravou se čekalo až do vyřešení 

odkanalizování sousedních rodinných domků. 

V současné době probíhá rekonstrukce chodníku v Sokolovské ulici směrem k rodinnému domku 

p. Gottharda. Byl to snad poslední chodník v našem městě, který byl v dezolátním stavu. 

Chci Vás také informovat, že jsem napsal stížnost přímo na ředitele Krajské správy a údržby silnic Dolní 

Rychnov o katastrofálním stavu silnice Sokolovské, a to jejího dlažebního povrchu. Bylo mi odpovězeno, 

že tato silnice bude zahrnuta do plánu oprav. Tak snad se v roce 2012 konečně dočkáme její opravy. 

Jsem si vědom, že by bylo potřeba provést ještě mnohem více oprav např. sociální zařízení v MKS, 

fasáda a výměna oken a dveří. Provést rekonstrukci silnice Tovární směrem ke starší panelové zástavbě, 

slíbené schody k propojení obou ZŠ. Město v současné době musí finančně zajistit doplatek výstavby 

II. etapy odkanalizování města a opravu zničených komunikací, což nebude malá částka. Po ukončení 

výstavby bude uvolňovat finanční prostředky na výše uvedené akce. 

Vzhledem k tomu, že se již kvapem blíží vánoční svátky a nový rok chci Vám popřát příjemné a klidné 

prožití vánočních svátků a do Nového roku hodně zdraví a pohody. 

Chci Vás také pozvat na vánoční štolu a společnou oslavu vánočních svátků občanů města Luby 

a Erlbach, která se bude konat 17.12.2011. 

Karel Kubeš, starosta města 

Prosinec 

2011 

 

Ročník XVIII Cena 4, - Kč 
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Lubský tulipán 
V pátek 25. listopadu od 18 hodin proběhlo v městském kulturním středisku Luby vyhlášení ankety 
o nejúspěšnějšího a nejaktivnějšího občana našeho města. Akci uspořádalo město Luby ve spolupráci 
s uměleckou agenturou paní Bc. Alexandry Benešové. Cílem bylo ocenit práci a úspěchy našich 
spoluobčanů z různých oblastí našeho života. Některé lidi navrhla a ocenila komise školství, mládeže 
a tělovýchovy a další jsme zvolili my, občané našeho města, formou vyplnění anketních lístků. Lístky 
byly k dispozici na MěÚ, v Potravinách Černovský, v MŠ, v novinovém stánku p. Stejskalové, v drogerii 
U Knapčíků a v ZŠ Luby. Večerem provázela herečka Eva Horká a na akci se sešlo asi 160 obyvatel. Po 
skončení vyhlašování začala ve 20 hodin taneční zábava, na které zahrála kapela Nota band. Bohužel na 
večerní zábavě zůstalo asi jen 80 lidí a tak na tanečním parketu zůstávalo hodně volného místa.  
A nyní již k oceněným spoluobčanům.  

Komise školství, mládeže a tělovýchovy navrhla a ocenila tyto občany: 
v kategorii dospělí: 
jednotlivec: 
Petr Matoušek – úspěchy v ČR a ve světě v závěsném motorovém létání  

kolektiv: 
oddíl stolního tenisu při TJ Strunal Luby – úspěchy v okresních a krajských soutěžích  

trenér, funkcionář: 
Josef Heřmánek – trenér házené a starší přípravky v kopané, předseda TJ Strunal Luby,  

v kategorii děti a mládež:  
jednotlivec: 
Skála Tomáš – úspěchy v atletice na mistrovství ČR v kategorii děti a dorost,  

kolektiv: 
oddíl kopané žáci TJ Strunal Luby - starší žáci – výhry v okresním přeboru  

trenér, funkcionář: 
Postolková Marie – dlouholetá trenérka mládežnických družstev ve fotbalu. 

Nominace a ocenění ZŠ Luby: 
Anežka Pancová – vědomostní soutěže  
Filip Pacholík – sportovní soutěže  

Nominace a ocenění ZUŠ Luby:  
Luboš Hlavatý – úspěchy ve hře na dechové hudební nástroje  
Milan Krsek a kolektiv dětí – mimo jiné vytvoření několika soch v našem městě. 

V kategorii nejaktivn ější senior:  
Marie Holá – jednatelka Klubu důchodců a vedoucí tělovýchovného kroužku seniorů. 

Občané navržení a zvolení v anketě: 
V oblasti školství:  

1. Mgr. Miroslava Hrabovská  
2. Dita Krišková  
3. Jaroslav Milfait 

V oblasti veřejný činitel: 
1. Mgr. Miroslava Hrabovská 
2. Bc. Martin Lukeš a technické služby  
3. Karel Kubeš 

V oblasti zdravotní a sociální: 
1. Michaela Nováková  
2. Mgr. Miroslava Hrabovská  
3. Lenka Skálová 

V oblasti kultury:  
1. pěvecký sbor Luběnka  
2. Mgr. Miroslava Hrabovská  
3. Miroslav Nový 

V oblasti podnikatel: 
1. Potraviny Černovský  
2. Zdeněk Johan  
3. Miroslav Bartoš  

V oblasti zájmových a dobrovolných spolků: 
1. SDH Luby  
2. oddíl skautů Luby, společně s Monikou 

Bartošovou  
3. organizátoři Pohádkového lesa. 
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Mimořádné ocenění za svoji činnost získal sbor dobrovolných hasičů, kteří nejen vyjíždějí k zásahům, 
pořádají soutěže, ale podílejí se i na zajišťování kulturních akcí města. 
Všichni ocenění obdrželi pamětní listy, tulipán vytvořený z kovu a skla, dospělí láhev vína, děti nějakou 
čokoládu a hasiči navíc jako mimořádnou cenu velkou sklenici utopenců. 
Během udílení zpestřily večer svým pěveckým uměním Alžběta Moravová, Dominika Merhoutová, 
Lenka Gotthardová a pěvecký sbor Luběnka. Nádherně večer zahrála na klavír a poté i na flétnu mladičká 
Eliška Čechvalová. 
Všem oceněným a účinkujícím patří velké poděkování za to, jak se svojí prací a snažením starají 
o propagaci našeho města nejen v kraji, ale i v celé ČR a dokonce i ve světě.  

Tomáš Lenc 
 

Spolupráce na projektu „Blick“ 
Naše partnerské školy – Gymnasium Markneukirchen, Grundschule Erlbach a ZŠ Luby vytvářely po celý 
školní rok 2010/2011 výtvarný projekt pod názvem „Blick“. Žáci měli za úkol nakreslit, namalovat nebo 
jinak výtvarně vyjádřit pohled na něco, někam, odněkud, do něčeho a podobně. Začátkem listopadu byly 
vybrány nejlepší práce a nainstalovány ve výstavní síni továrny na výrobu chirurgických nástrojů Catgut 
GmbH v Markneukirchenu. Každá škola vyhodnotila svých devět nejzdařilejších děl a jejich tvůrci byli 

oceněni na vernisáži, která se uskutečnila 17. lis-
topadu 2011.  
Tři nejlepší práce byly oceněny takto: Anežka 
Pancová z Lubů převzala cenu za třetí místo od 
starosty Markneukirchenu Andrease Jakoba. Frie-
derike Frühaufová převzala cenu za druhé místo od 
Klause Herolda, starosty Erlbachu a vítězka Mi-
chelle Sandnerová od Normana Brücknera, jedna-
tele společnosti Catgut GmbH. 
Výstava je putovní, do konce ledna potrvá 
v Markneukirchenu, pak se přestěhuje do Erlbachu 
a na jaře ji uvidíme v Lubech. 

Mgr. Petr Plzák, ředitel ZŠ 
 

VáVáVáVánonononoččččníníníní    setkánísetkánísetkánísetkání 
Starosta města zve občany k setkání u vánočního stromku. 

 
Přijďte v sobotu 17. prosince 
mezi 14.00 a 17.00 hodinou 

na nám ěstí p řed radnicí 
Program: 
Vystoupí mladí hudebníci z Erlbachu a ženský pěvecký sbor Luběnka. 

Bude vám nabídnuto tradiční české vánoční pečivo, svařené víno, horká medovina, 
grog a čaj na zahřátí, klobásy a další dobroty. 

Setkání se opět zúčastní i obec Erlbach, která nabídne německé vánoční pečivo, svaře-
né víno a jiné pochoutky. 

Starosta Erlbachu, pan Klaus Herold, i letos přislíbil opět upéct a přivézt obří 
štolu v délce – nechme se překvapit! Nenechte si tuto podívanou ujít a přijďte 
ochutnat! 

Při této příležitosti si můžete koupit i vánoční stromek. Kromě stromků bude v prodeji 
i jmelí a další vánoční zboží.  
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Družstevní 710, 351 37 Luby,  

mob.: +420 606 306 449 
 

Chtěli bychom vám oznámit, že máme dovolenou 
 v tyto dny:   24.12.2011 

od 27.12.2011 do 30.12.2011 
a 1.1.2012 

Silvestrovský večer máme otevřeno 
 

Od 2.1.2012 se na vás opět těšíme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO: 11:00 – 14:30 
ÚT: 11:00 – 14:30 
ST: 11:00 – 20:00 
ČT: 11:00 – 20:00 
PÁ: 11:00 – 21:00 
SO: 11:00 – 21:00 
NE: 11:00 – 20:00 
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Prodej váno čních stromk ů  
bude zahájen 3.12.2011, ve dnech pondělí až neděle od 
15 do 17 hod u pana Vyskočila Josefa, Na Výšinách 
600. Mimo tuto dobu dle domluvy. Prodej bude také 
probíhat v rámci Vánočního setkání dne 17. 12. 2011 na 
parkovišti u benzinové pumpy. 

 Josef Vyskočil - předseda MS Luby II. 
 

Nenašli jste video? 
Někteří občané na webových stránkách města Luby 
www.mestoluby.cz hledají videa, která natočil Vladimír 
Glázr (je jich celkem 9), a tak bychom jen krátce chtěli 
poradit těm méně zdatným či začátečníkům, kde jsou 
uložena. 
Uvítací stránka města – kliknout na českou vlajku - levý 
sloupec Hlavní menu – Dokumenty – Videa Luby. 
 

Poděkování 
Tímto bych chtěl velice poděkovat jménem nájemníků 
panu Bc. Martinu LUKEŠOVI za vstřícné jednání 
a rychlé zhotovení zábradlí v Tovární 745 a 90 k ven-
kovnímu schodišti. Zároveň patří i poděkováni pracov-
níkům TS, kteří se na zhotovení podíleli za perfektně 
odvedenou kvalitní práci. 

Plíhal, 745 
 
Redakce Lubského zpravodaje přeje všem 
našim čtenářům pěkné Vánoce a vše nejlepší 
v novém roce. 

Inzerce 

    

Petr Lukeš 
∗ žaluzie: vertikální + horizontální 
∗ těsnění: do oken a dveří (frézované – silikonové, 

meziskelní – samolepící, nastřelovací – do prahů). 
Zajistí Vám dokonalé utěsnění oken a dveří. Životnost 
silikonového těsnění je 25–30 let. Náklady na pořízení 
se Vám vrátí za ¾ až 1 topnou sezonu. 

∗ polstrování dveří: různých barev a materiálů 
∗ shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové (různé 

barvy, plné nebo prosklené) 
∗ shrnovací stěny: koženkové v různých odstínech 
∗ garnyže, vitrážky, záclonové tyče: různých materiálů 

a barev 
∗ rolety: vnitřní – látkové, venkovní – plastové 

a hliníkové 
∗ venkovní zastínění: balkonové i zahradní, markýzy 
∗ protihmyzové sítě: na okna a dveře 
∗ samolepící tapety + okenní fólie: na dveře, umakart, 

sklo 
∗ zástěny na sprchové kouty a vany: shrnovací 

a zasouvací 

Instalaci Vám provede firma: 
Žaluzie – Lukeš 
Anglická 310/65, Františkovy Lázně 351 01 
Tel/Fax: 354 543 424  Mobil: 603 871 040 
E–mailová adresa: info.lukes@tiscali.cz 

Slevy: důchodci - 3%, novomanželé - 3%, SPHERE - 3% 

Firma je plátcem DPH 
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Informace pro občany  -  přechod na výrobu nového typu občanského průkazu 
 

Od 01.01.2012 se  začnou vydávat nové typy občanských průkazů e-OP. V souvislosti s touto změnou si 
občané budou moci žádat o nový občanský průkaz pouze na příslušném úřadu obce s rozšířenou 
působností podle místa trvalého pobytu. Již ne kdekoli, jak tomu bylo dosud. 

Dosavadní občanské průkazy zůstávají v platnosti po dobu v nich uvedenou. 
Žádosti o vydání současné podoby OP budou na MěÚ v Lubech přijímány pouze do 30.11.2011. Na úřa-
dě s rozšířenou působností (Cheb) budou žádosti přijímány do 14.12.2011. 
V době od 15.12.2011 do 30.12.2011 lze vydat OP typu Blesk, s dobou platnosti jeden měsíc, bez správ-
ního poplatku.  

Nové typy občanských průkazů se budou vydávat ve dvou variantách. 

a) OP se strojově čitelnými údaji 

b) OP se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem (tento typ se bude vydávat 
pouze na žádost občana a po uhrazení správního poplatku. 

V souvislosti s uvedením nového systému e-OP do provozu dojde k odstávkám a časovému omezení na-
bírání žádostí jak cestovních dokladů, tak občanských průkazů. 

Odstávka je plánována na den 18.11.2011 a poté od 19.12.2011 do 02.01.2012. 
V této době nebude možné žádat o nový cestovní pas ani již vyrobený cestovní pas převzít. 
Další důležité informace: 
-   od 01.01.2012 se nebudou do cestovních dokladů zapisovat tituly 

-  od 27.06.2012 nebudou moci občané mladší 15 let vycestovat bez vlastního cestovního    

    dokladu , přestanou platit zápisy dětí v cestovním dokladu rodiče. 
Městský úřad Luby, matrika 
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Lyžování v Erlbachu / Vogtlandsko  
v lyža řském areálu Kegelberg  

580 – 745 m n.m.  
Příjezd: - Markneukirchen nebo Gopplasgrün – Erlbach – 1 km směrem na Landesgemeinde;  2  bezplatná 

parkoviště 
 - Luby – Wernitzgrün – Eubabrunn – Erlbach 

Lyžařské vleky: Dvousedačkový vlek - délka 700 m výškový rozdíl 160 m 

malý vlek  - délka 80 m výškový rozdíl 10 m 
 - optimální pro děti, začátečníky, školy lyžování 

Sjezdovky: Vogtlandská sjezdovka 
 délka 700 m, červeně značená, uměle zasněžovaná + osvětlená 

 Lyžařská louka / sáňkařská dráha „Elsa“ 
 délka 100m, modře značená, uměle zasněžovaná + osvětlená 

 - celkem na výběr 2 km sjezdovek od lehkých po těžké 

každý pátek mimo hlavní sezonu jezdí ženy za dětský tarif 

Ceny: 
 Dospělí Mládež, Děti ** 
  studenti + senioři*  
2-hodinový lístek 7,- € 6,- € 4,- € 
3-hodinový lístek 8,- € 7,- € 5,- € 
4-hodinový lístek 10,- € 8,- € 7,- € 
8-hodinový lístek 14,- € 12,- € 9,- €  
   
*    mládež 15 – 17 let, senioři od 60 let, studenti po předložení průkazu 
**  děti 6-14 let, do 5 let v doprovodu jedné dospělé osoby jezdí zadarmo 

Malá sjezdovka: 
Půldenní lístek 3,- € 2,- € 
Celodenní lístek 6,- € 4,- € 
Sáňkování     2,- €    

Hlavní sezona: od 23.12.- 08.01. +   28.01.- 26.02. denně 09.00 - 17.00 hod 
 + noční lyžování St, Pá, 17.00 - 21.00 hod 
 
Vedlejší sezona: od 09.01 – 27.01. St, Pá, 13.00 - 21.00 hod 
  So, Ne, 09.00 - 17.00 hod 

Sněhový telefon / Info:   0049 37422 6225 
www.erlbach-vogtland.de      www.kegelberg.de  

PERFEKTNÍ  KVALITA  SJEZDOVEK 
PROSTŘEDÍ  PŘÍVĚTIVÉ  RODINÁM - SPORTOVNÍ  VYŽITÍ 

Lyžařské stopy a lyžařské turistické cesty 
 

Lyžařská stopa Hoher Brand (9 km - červená) nástup u parkoviště 
Rodinná stopa (5 km - modrá) „Gopplasgrünská výšina“ 
Okružní stopa Zauberwald (3 km - modrá) nebo Landesgemeinde 

Lyžařská turistická cesta Erlbach – Wernitzgrün – Landwüst (8 km) 
Lyžařská turistická cesta Erlbach – Landesgemeinde (4 km) 
 
 

Erlbach - nejlepší obec pro zimní sport!    
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Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
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v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresu: rommil@atlas.cz. 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 

 

Vyberte si v knihovně 
Adrienne Brodeurová: Tábor správných chlapů.  
Kdo dokáže naplánovat přeměnu městských frajírků v pravé muže? Jedině ženská! Humorný pohled na 
válku pohlaví.  

Sam, Hayesová: Prozrazení.  
Román je mistrně zkomponovaný, mrazivý psychothriller o tom, jakým následkům může člověk čelit, 
pokud se rozhodne promluvit o zlu, násilí a bezpráví páchaném na bezbranných, nevinných obětech.  

Haruku, Murakami: Na jih od hranic, na západ od slunce.  
Milostný trojúhelník, v jehož středu sledujeme nejprve chlapce jménem Hadžime, trpícího tím, že je 
jedináček, později dospělého muže, který si vzal dívku ze zámožné rodiny a má s ní děti. Hadžimeho, 
jenž znovu potkává svou lásku z dětství, tajemnou Šimamoto. Potkává i ztrácí, nalézá, aby ztratil. Dílo 
nejvýznačnějšího japonského spisovatele současnosti.  

Iva, Hlaváčková: Horší už to nebude… 
Přijít o všechno v padesáti – o muže, dům, příjmy – a ještě být bez zaměstnání, to je dostatečně velká 
životní rána. Sára, kdysi výborná pianistka a v manželství zvyklá trávit čas obklopená přepychem a řešit 
problémy alkoholem, se musí postavit na vlastní nohy a ukázat společnosti, v níž se dosud pohybovala, že 
na to má. Co všechno jí osud přichystá, čeho se bude muset vzdát a kolik překážek opravdu překoná? 

Frederick Forsyth: Kobra.  
Nová válka mocností, v tomto případě ovšem nepůjde o nerostné suroviny, vojenskou převahu nebo 
politiku, ale o bílý prášek proslulý pod názvem kokain. V boji mocností se na jedné straně ocitne 
nekompromisní, bohatý drogový kartel, který pašuje ohromné množství této omamné látky do Evropy 
a Ameriky. Na druhé straně je tajný projekt Kobra, který má jediný cíl a to zastavit pašování této látky 
a zničit celý kartel. Je však možné zastavit tento kokainový průmysl?  

Josef Fousek: Deník starého muže 
Nový titul Josefa Fouska nazvaný Deník starého muže přináší množství osobních vzpomínek, pocitů, 
setkání a dojmů. Jeho vlídné a přímočaré fejetony dávají čtenářům nahlédnout do jeho názorů i života 
a jsou odrazem jeho vřelého vztahu k prostým a poctivým lidem a obdivu ke všem, kdo v životě něco 
dokázali. Laskavost a porozumění - to jsou vlastnosti, díky nimž je J. Fousek tak oblíbený.  

Hezké Vánoce, šťastný Nový rok a krásné zážitky strávené s pěknou knížkou všem svým čtenářům přeje 
knihovnice Tomanová.  

UkliïUkliïUkliïUkliïme si svme si svme si svme si svììììt!t!t!t!    
Tak se nazývá projekt společnosti Elektrowin a.s., 
která se zabývá likvidací elektroodpadu. Napadlo ji 
vyhlásit soutěž mezi školami, kdo nasbírá nejvíce. 
Naše škola se zapojila také. Žáci (a mnohde i rodiče) se 
opravdu činili. Sebrali celkem 1650 kg vyřazených 
elektrospotřebičů. Od Elektrowinu jsme za ně obdrželi 
5 550,- Kč. Za toto množství získala škola umístění na 
3. příčce v kategorii absolutní množství sebraných 
spotřebičů za školní rok 2010/2011 v rámci 
Karlovarského kraje a prémii 3 000,- Kč. Obě finanční 
částky byly uloženy na účet SRPDŠ. Děkuji všem 
sběračům a p. učiteli Mgr. Pecháčkovi za organizaci! 
Sběr elektroodpadu pokračuje i v tomto školním roce. 
Může se zapojit každý! 

Mgr. Petr Plzák, ředitel ZŠ 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 12. prosince od 17 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 


